eliam iuramenlo, etc ^.

Dalum Romae, apud S. Pelnini, sub an-

nulo Piscaloris, die vii ianuarii mccxxvii,

ponlificalus nostri anno iii.

Dal. file 7 ianii.Trii 1717, ponlif. anno in.

CLXV.

Alirogantnr exempliones et privileijia

pprsonalia qunecumque, fralrihus san-

cii loarììiìs Dei provinciae Porlugal-

ìiae concessa '.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei niemoriam.

Onerosa pastoralis oflìcii cura, nobis i'^"'"""-

ex allomerilis licei imparibns comraissa,

crebro nos admonet ac inducil, ut, ad

statum cbrislifidelium quorumlibet prae-

serlim regularcm vilain pronientium sa-

lubriler dirigcndum soUicitis sludiis in-

tendenles, quac felici eorum slatui ob-

esse, aul in observanliae regularis detri-

menlum vergere cognoscinius, quantum

nobis ex allo concedilur, submoveamiis,

proni conspicimus in Domino expedire.

ij \. Cum ilaque, sicul dileclus filius Kxponiuir

Ignalius Xavier, fraler expresse prò-''.''"»™ !"">:'"•
° ' r r Cium pradfaKi

fessus provinciae Porlugailiae Congre- 1'""'»*'^ '"<>

galionis Ilispaniarum Ordinis S. Ioannis

Dei, nobis nuper cxponi fecil, alias,

dum bellum inter cariiindem Ilispania-

rum ac Porlugalliae el Algabiorum regna

vigerci, lune e.sislcnli priori provinciali

diclae provinciae a Congregalione lune

lemporis pariler exislenlium S. R. E.

1 Edit. Main. legit conventum (». t.).

2 Ut sopra pag. 741 a (r. t-).

3 A Clemente XI const. ed. MDCciii, die IO mail,

pontif. ni, revocatile fuerunt convenlualitales

perpetuae a prioribus dic.ti Ordinis ; et a ('le-

mente XII const. ed. mdccxxxii, die I octoliris,

ponlif. ni, revocantur privilegia personali» prò

pi'ovinciis Andalusiae el Castellae.
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cardiiialiiim ncgoliis el consnlUìlionibiis

episcoponiin et regularium pr;:eposilA
*

eani ipsam in dictam provinciani
,
qiiae

priori generali Congregalionis praefatae

compelebal , iiuisiJictionem exerccndi

duranlibus beliicis motibus hiiiiismodi
,

quibiis videlifcl liber ad ipsuni piiorem

generalcni in eisdem Hispaniis degen-

lem accessns el recursns non p;\leb;.l
,

poleslas facla fuissel; dictiis vero pi ior

provincialis concessa sibi poleslale gra-

viler abiilens, plerosque fralrcs provin-

ciae praefalae ab ofTiciis
,

qiiae iuxia

Congregalionis et. Ordinis liiiiiistnodi

iusliliituni gerere tcnebantur, vaiiis sub

practextibtis exemissel, aliisqne piivi-

Icgiis et praerogalivis donassel
,

per

quae superiores conventmim dictae pro-

vinciae inipediebanlnr quoniiniis eos ab

debilam obedientiam adigere possent,

ac dicti fratres esemptiones, privilegia

et praerogativas hiiiusmodi a Sedis Apo-

stolicae in praediclis Porlngalliae ci

Algarbioriim regnis prò tempore itidem

existentibus nunciis confìrmari el appro-

bari, alii vero sibi per eosdcni nnncios

siniilia indnlta concedi oblinnissent
;

§ 2. Qiiibus ad dilecUim (ìliuni prio-

rem generalem dictae Congregalionis

mei ac iicrum dclalis, ac pcrpcnsis per Clini eravibns
revocala.

. .

uialis ac Uirbis qiiae exinde invecta

fiieranl in iinivcrsarn provinciain prae-

latani in qua scplemdecim convenlus

ac cenUim seplemdecim circitcr et for-

san ultra fiatres numcranliir, necnon

comperto quod ex cisdcm fialribns non-

nulli
,

qui munere prioris provincia-

lis funcli fuorunl, el alii nipote sacer-

dotes per ipsius Ordinis conslitulio-

nes ancloritale apostolica confirmatas

ab ofTiciis exempti reperiebanlur, nec-

non ali(jui sexaginta suae aelalis annos

excedenles ad iila exercenda inhabiles,

alii vero ex privilegio, sicul praemit-

1 Edit. Maiii. Icgit 2»'oposilà (r."t.).

A Duncio apo
slolico Porlu
«ali

da onin
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tiliir, cxcepti fiieranl , ita ut nonnisi

quadiaginla odo circiter fralrcs ae-

grotis in eornmdcm convenluum ho-

spilalibus decumbenlibns assislerenl: de

suorum definitorum Consilio lune pa-

riter exislenli in Porlngalliae el Al-

gabiorum regnis diciac Sedis nuncio

maximum incommodum ac detrimenUim'

quod ex eiiismodi exemplionibus pro-

vincia, convenlus et liospilalia praedicla

accipiebanl, illasque provide per eum-

dem nuncium revocari obtinuit. Verum

quia fratres praedicti bis minime, ul

par eral, acquiescebant, nec ipsi nun-

cio parebant, babito propterea ad fe-

licis recordationis Clenienlem PP. XI

praedecessorem nostrum desuper rc-

cursu, idem Clemens praedicto nuncio

serio iniunxit qiiatenus curarci revoca-

lionem dictarum exemplionum omnimo-

dae cxcculioni demandari: unde nuncius

praefalus acceptum a Clemente praede-

cessore mandatum priori provinciali di-

ctae provinciae slalim renunciavil , ac

deinde ediclum super revocatione eius-

modi illinsque exccntione, sub poenà

privalionis ofTicionim lam per fralrcs

sic cxemptos quum per ipsiim priorem

provincialem in casu contraventionis in-

currendà, publicari et palam afTlgi fecit.

§ fj. Cum autem, sicul eadem expo- Ai.n.daim

sitio subiungebat , fratres praedicti ad JMmi.'Rio™n.

cludendum ediclum pracfaliim ad varia

subteifugia confiigerint, ac illoruni plu-

rimi commissiones a Sede Apostolica

super manutentione in eorum praetensis

excmplioniiuis nulliler el subreptitie im-

petraverint, quarum obtentu se in eis-

dem exemplionibus non sine ingenti

cliam laicoruiii scandalo eliam nunc

confovere praesumunl: nobis proplerea

diclus Ignalius humililer supplicari l'ecit

ul in praemissis opportune providere

de benignilate apostolica dignarcmiir.

\ Deest veibum exposuil aut simile (r, t.).
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Nus iijiliir, eiimdem Ignatiimi speciali-

hiis favoribus et gratiis proseqni volen-

Ics, et a qiiibiisvis excommnnicalionis,

sospensioni? el inlcrilicti, aliisqiio eccle-

siaslicis, senlenliis, censiiris et poenis,

a iure vel ab hominc, qiiavis occasione

vel caijsfl lalis, si qiiibus quomoclolibel

innodatus exislil, ad eflcclum pracseii-

liiim diimtaxat conseqiiendiim, hanim

serie absoiventes et absolntiim fere cen-

senles, huiiismodi supplicalionibus in-

clinali, exenipliones praefatas et quae-

cumqne privilegia el indulta personalia,

praerogalivas et iinmunilates, fratribiis

dictae provinciae qtiovis litulo
,
prac-

texlu, causa et occasione, tam a supra-

diclo priore provinciali, ac quibnslibet

provinciae et Congregationis praedicta-

rum superioribus, quam a Sedis Apo-

stolicae in eisd(3m * regnis nunciis, scu

alias quomodoliliel contra el praetcr

regularia earnnidem provinciae el Con-

gregationis instiluta el aposlolicas con-

slilutiones concessa ani conlìrmata, apo-

stolica aucloiilato, tenore piaesenlium,

perpetuo annullamus , cassamus, abro-

gamus et abolcmus , illaque in perpe-

tuum nulla, cassata, abrogata et abolita,

viribnsque et effectu vacua esse et fore,

nenriinique uUalenus suflragari, ncque

de celerò a quoquam concedi posse
,

sicque per quoscumque iudices ordina-

rios el delegatos, etiam causarum pa-

lalii apostolici auditores iudicari el de-

finiri delìere , ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritale, scicnter vel ignoranter conli-

ligeril attentari, decernimus. Mandanles

propleiea in virlnte sanctae obeilicntiae,

ac sub excommunicationis privalionlsque

officii vocisque activae el passivac poe-

nis eo ipso incurrendis , dileclo filio

priori provinciali diciac provinciae, ut,

quamprimum praesentes nostrae litle-

1 5Iale edit. Maiii. legit eiusdem (a. T.).
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rae ad cins notitiani pei'venerinl, omnes

el singulos fralres eiusdem provinciae

eiusrnodi exempliones, privilegia, indul-

ta, praerogalivas et immunitales haben-

les, illis eo ipso privalos et spolialos esso

declaret, nec quemquam illis uli sinal

vel permillat, inobedicnles quoslibet et

rebelles opporlunis iuris et facti reme-

diis iuxta regularia provinciae et Con-

gregationis praediclarum statula, omni

et quacumque appellalione, reclamalio-

ne et recursu remolis, compescendo.

^ A. Non obstantibus praernissis, ac ciausnije jc-':,.,.. ... , roif.Unriae.

qnibusvis lillens apostolicis super ob-

servationc exemplionum, privilegiorum,

induUorum
,
praerogativarum et immu-

nilatum huiusmodi emanatis, aliisqne

conslilutionibus el ordinationibus apo-

stolicis, necnon provinciae el Congre-

gationis praediclarum, etiam iuramenlo,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

mitalc alia roboralis, statulis et consue-

tudinibus. privilegiis quoque, indultis ci

el litteris apostolicis, quibusvis* provin-

ciae Congregationis pracdictarum huius-

modi superioribus et personis, sub qui-

buscumque verborum lenoribus et for-

mis, ac cum quibusvis etiam derogaloria-

rum derogaloriis, aliisque elTicacioribus,

efficacissimis el insolilis clausulis, irri-

tantibusque et aliis decrelis, in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmalis el innovatis; quibus

omnibus el singulis, etiamsi prò illorum

suflìcienli derogalione de illis eorum-

que lolis lenoribus specialis , specifica,

expressa el individua, ac de verbo ad

verbum , non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, niliil penilus omisso

et forma in illis tradita observalà, in-

1 Edit. Main. legit quihus (n. T.).
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serentur et evprinierentiir, iisdcm prae-

senlibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbiim inserlis

babenles, illis alias in suo robore per-

iiiunsuris , ad praemissonim elTecUim
,

hac vice dumtaxat , specialiier el ex-

presse derogamiis; ceterisqiie contrariis

qiiibiiscnmque.

§ 5. Yokiirnis aiUem ni earumdeni

praesentium litlerariim transiimplis eie*

Dalum Romae, apiid S. Pelruin, sub an-

niilo Piscaloris, diex iannarii mdccxxvii,

ponlifìcaliis noslri anno in.

Dal. die 10 iannarii 1727, poiilif. anno in.

CLXVl.

Conceditur fralrihus Carnielilis aìitiquae

Observanliae provinciae Porlugalliae

faciiltas, ni certis onerihus missarum,

quas celebrare non poterunl, scttìsfa-

cere valeant nnd missà solemni^.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

ob ocui.j^ § "1. Exponi nobis nuper feceiunl

f.ue causaead dilecli filli priop ppovincialis ac Iralres
cura impellpii- . . n , ii- /-> i- • n »• i

dum ut prao provinciae Fortiigalliae Ordinis D. M. de
dictam facul'a- %s . n ^ ì

lem coiicedai. Monlc Larinelo anliqiiae observanliae,

quod convenliis ciusdein provinciae non

mediocri pauperlate laboranl proplerea

quod reddilus quos possidenl prove-

niunl ex capellaniis anliquis et moder-

nis in eorum ecclesiis cnm obligalione

missas soleniniler et privatim prò il-

larum fundaloruni aniuiabus quolidie

celebrandi ereclis , necnon ex simili

onere missarum ab aliquol chrislifide-

liiim confralernilalibus in eisdem eccle-

siis ab immemorabili lempore inslilulis,

ac eiusmodi reddituum pars aiil adeo

1 De more ut supra pag. 66 a (n. t.).

2 De iure suffragandi prò fratribus dictae

provinciae vide aliam huius Pontilicis const.

ed. MDccxxvi, die xx februarii, pontif. ii.

Bull. Rom. ~ Voi. XXII. 63

lenuis existil ut eleemosynae manuali

non respondeat, vel , lempore absum-

plis seii deperdilis bonorum proprieta-

libus, piane disperiil; ipsisque insuper

exponenlibus obligalio prò quolibet re-

ligioso, qiiem ab humanis decedere prò

tempore contigeril, iuxla dicti Ordinis

consliluliones apostolica auclorilale con-

fiimalas , missas , necnon illas
,

quas

lernariorum vocant, celebrandi incum-

bil: unde fit, quod hi ledditus, eliam

provenlibus qui ex aliquot capellaniis

maioris eleemosynae nuncnpalis perci-

piuntur coniuncti, congruae suslentatio-

ni ' religiosorum conventuum praefalo-

rum, et maxime conventus Ulyssiponcn-

sis in quo supra ccntum et quadraginta

fralres degunl
,

pares non sinl , nec

eorumdem conventuum reaedificationi
,

ecclesiarum reparalioni, fabricae, para-

mentis , aliisque expensis
,
quae prò

cultu divino ac divinorum officionim

celebratione fieri debenl, minime suf-

fìciant, in primis in diclo conventu

Ulyssiponensi , ubi in hanc cultus ac

offìciorum divinorum causam qiiatiior-

milia cruciatorum monelae illarum par-

lium, non compulalis siimplibus para-

menloriiin ordinarioriim, quolannis in-

sumuutur
,

proni ex libris sacrarli

dicti conventus aperte colligi dicitur,

quin expensae liuiusmodi absquc noia

et fìdelium scandalo ac ipsius Ordinis

dedecore minui valeant
,

quoniam in

regno Porlugalliae divinas functiones

splendide et magnifice peragere mos est.